АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26.04.2022                                                                                    № 21
п. Совхоз «Красное Сельцо»

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Республики Мордовия от 16.10.2017 № 558 «Об утверждении Правил предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан», администрация Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия Н.А. Лапаеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Красносельцовского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru. (этот пункт как вы сами пишите в постановлениях).
Глава администрации Красносельцовского
сельского поселения                                                                                    Н.А. Лапаева
Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан
1. Настоящий порядок устанавливает условия расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан (далее - Иные межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем средств бюджета Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (далее - бюджет поселения), осуществляющим финансирование иных межбюджетных трансфертов, является администрация Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3. Выделенные из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету поселения иные межбюджетные трансферты, направляются на цели, указанные в решении схода граждан Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
4. Расходование иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка, не допускается.